otorga a sus afiliados aquel que permita complementar el Subsidio por nacimiento, ello en 
favor de la afilada gestante.  

Que, a los fines de abordar esta cobertura, se incorporó en el Presupuesto de Gastos 
para el ejercicio 2024, una partida de pesos veinticinco millones doscientos mil ($ 
25.200.000) 

Que se hace necesario, por tratarse de un beneficio nuevo, establecer una fecha de 
corte a los efectos de analizar la ejecución de la partida. 

El Directorio de la Caja de Previsión Social  
para Profesionales en Ciencias Económicas de la Provincia de Córdoba